
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

Departamento de Administração Tributária 

Ofício Nº 109/2025-TRIBUTOS Nossa Senhora do Socorro/SE, 29 de abril de 2025 

À 
Exma. Dra. 
Carolina Pereira Barreto 
Procuradora Municipal 

Assunto: Relação dos 50 maiores devedores para divulgação no Portal da 
Transparência 

Prezada Procuradora, 

Cumprimentando-a cordialmente, em resposta à solicitação contida no 
ofício nº 240/2025- PGM, encaminho a relação dos 50 maiores devedores do 
município de Nossa senhora do Socorro. Esta ação visa atender às 
recomendações do Tribunal de Contas do Estado, bem como secretaria de 
Controle Interno Municipal, garantindo transparência das informações públicas. 

A relação anexa, contém os nomes, CNPJs e valores de débitos com 
atualização na data 25/04/2025, dos 50 maiores devedores de créditos 
tributários do município. 

Vale ressaltar, que segue 02 relações, conforme descrição a seguir: 

1º relação: 50 maiores devedores inscritos e não inscritos em dívida ativa; 

2º relação: 50 maiores devedores inscritos e não inscritos em dívida ativa, 
excluindo entidades da administração pública direta e indireta do município e 
estado de Sergipe; 

Agradeço desde já a atenção e colaboração dispensadas a essa 

solicitação. 

Atenciosamente, 

watled Ninderce 
Grayce Kelly Mendonga ! 

Diretora de Administragao Tributaria 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

RELAÇÃO DOS 50 MAIORES DEVEDORES DE CRÉDITO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍDIVA ATIVA, EXCLUÍNDO 

ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO E DO ESTADO DE SERGIPE. 

EMm Contribuinte CNPJ Inscrição Espécie TOTAL 

L ” Municipal (R$) 

1 | Christianne Veturia Nunes Shunk (cartório) 036.590.875-72 1002228 ISSQN / TLF 511.709,44 

2 | Tereza Cristina Fernandes Silva 32.688.328/0001-39 821371 ISSQN / TLF 349.969,26 

3 ) Renovadora de Pneus Modelo LTDA — EPP 19.001.623/0001-07 71620 1SS / TLF 303.153,63 

4 | Companhia de Saneamento de Sergipe 13.018.171/0001-90 8670 ISSQN SUBST / 285.085,81 

IPTU 

5 | JSS Comunicacdo Visual e Servigos LTDA 37.279.805/0001-26 831529 ISSQN / TLF / 

TVS 

6 | Contemporaneo Cen_tr__o Educacional LTDA 32.797.110/0001-12 3420 | ISSQN 241.647,13 | 

| 8 | ENERGISA SERGIPE — DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A 13.017.462/0001-63 8310 ISSQN / IPTU 203.924,55 gl 

9 | Mundial Response Soluções Ambientais LTDA 21.385.136/0001-37 835489 ISSQN / TLF 202.932,45 

10 | AAC Alves Servicos Construgdes, Publicidade e Eventos | 35.014.624/0001-42 823475 ISSQN / TLF 131.956,35 

Artisticos LTDA s = 

11 | West Represenitagdes LTDA 7 16.933.705/0001-00 | 67430 ISSQN/TLF | 130.760,11 

12 | Leo Assessoria e Produgdes LTDA 34.276.459/0001-34 823011 ISSQN / TLF 103.840,04 

13 | RAJU COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 05.603.804/0001-07 38240 ISSQN / MULTA 94.497,08 

AUTO DE 

o O N Ex —l —l  INFRAÇÃO | " 

14 | CARTORIO DO TERCEIRO OFÍCIO DA COMARCA DE NOSSA | 02.046.446/0001-29 57620 MULTA DE AUTO 84,577,12 

SENHORA DO SOCORRO DE INFRAÇÃO / 

TLF 

15 | 1461,095/000-48 | 68390 | iSsONeTiF | 8352470 — 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

16 | COMPANHIA HIDRO ELETRICA DO SAO FRANCISCO 33.541.368/0295-21 | 19678 ISSQN / TLF 73.275,81 
17 | Deusdelio Rodrigues 03.996.061/0001-49 | 32674 san — | 60.494,80 
18 | MADEREIRA SÃO FRANCISCO LTDA 15.039.753/0001-88 | 12533 ISSQN — 51166,65 
19 | PP MIX CONCRETO EIRELI EPP 24.668.167/0001-93 | 82130 TLF/ISSQN 47.393,62 
20 | TIAGO MOURA CONCEIÇÃO ME 11.709.737/0001-02 | 62690 ISSQN / TLF 44.017,24 
21 | S ROCHA REPRESENTAÇÕES E CORRETAGENS LTDA 20:756.972/0001-56 | 825292 | ISSQN/TLF 43.549,09 
22 | BEZERRA EXPRESS ARACAJU TRANSPORES E LOGÍSTICA 55.596.804/0001-97 | 837172 ISSQN 41.159,95 | 
23 | TELE SAT ELETRÔNICA LTDA 12.600.528/0001-80 | 823434 | ISSQN/TIF 38.205,11 
24 | JCN ENGENHARIA INSPEÇÕES E SERVIÇOS 13.805.622/0001-39 | 62210 ISSQN/TLF | 38.074,70 
25 | EXIBIDORA NACIONAL DE FILMES LTDA 04.579.250/0005-02 | 68260 ISSQN 38.035,02 | 
26 | OFICINA MECÂNICA ARACAJU ME LTDA 24.175.964/0001-39 | 80080 | ISS/TLF/IPTU | 37.393,59 
27 | DIESEL MASTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 15.732.988/0001-50 | 66570 ISSQN / TLF 34.544,78 - | 
28 | SAN REMY TRANSPORTES E OGISTICA 34.363.580/0004-40 | 825747 ISSQN / TLF 3451827 | 
29 | 1.A GUINCHO LTDA 20.017.103/0001-71 | 75150 san | 3291136 | 
30 | TERMOCLAVE AMBIENTAL S/A 10.395.362/0001-32 | 26119645 san | 3194718 | 
31 | JORGE EDUARDO MARTINS DOS SANTOS ME 21.262.417/0001-00 | 64780 ISSON / TLF 31.810,38 
32 | ONT CONSTRUÇÃO LTDA 44.562.727/0001-38 | 26166293 1SSQN 31.152,81 
33 | JF DE LIMA FABRICACAO DE PEGAS — ME ol 08.578.369/0001-98 | 1207 ISSQN / TLF 30.205,54 
34 | ANECLAY GARCIA DOS SANTOS PEREIRA 13.513.637/0001-23 '| 81780 1SSQN / TLF 27.936,09 
35 | JM INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA | 27.271.874/0001-30 | 83230 ISSQN 27.436,34 
36 | G9 PATRIMONIAL LTDA — ME 07.234.497/000151 | 3116 ISSQN 26.019,66 | 
37 | UNIÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 15.619.588/0001-33 | 2748 ISSQN 25.429,13 
38 | JOÃO BOSCO COSTA 15.866.779/0001-08 | 67860 | ISSQN/TLF/ 25.156,12 

TVS 
| 39 | UENDERSON DA SILVA SANTOS | a3:531:593/0001-25 | 825161 ISSQN/TLF | 2489164 | 

40 | SECRETARIA DO ESTADO DA JUSTICA, DO TRABALHO E DE | 34.841.226/0001-37 | 26114882 ISSQN 23.270,47 
— | DEFESA DO CONSUMIDOR &« " B T, V 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

LTDA 

[ 41 | SERGIPE EURO DIESEL AUTO PECAS & SERVICOS LTDAME — | 25.265,782/0001-11 | 244483 | ISSQN/TLF 23.081,17 

42 | PRÉ MOLDADOS J & A EIRELI 09.079:908/0001-07 7219 | | 2287132 | 

43 | IR REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA 06.922.693/0001-56 | 41670 | ISSQN/TLF 22.633,69 

44" | CARVALHO E SILVA CARGAS LTDA- ME 02:450.827/0001-22 | 21818 ISSQN / TLF/ 22.578,18 
TVS 

45 | CONFIANÇA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA | 01.030.016/0001-00 | 534213 ISSQN / TVS 20.973,42 

46 | CAPELA CAMINHOES PECAS E SERVICOS EIRELI EPP 25.140.598/0001-90 | 81240 | | 2041403 

47 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S/A 39.346.861/0001-61 | 26208 ISSQN/TLF 20.414,03 
45 | WEB  FLASH SERVICOS DE INFORMATICA | 35.152863/000169 | 823205 | ISSQN/TLF 17.242,59 

TELECOMUNICACOES 

LTDA 
49 | VENTURA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 45.622.557/0001-00 
50 | DiSINALIZAGRO LTDAME — 09.295.033/0001-80 | 49010 - 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

RETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

'ARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

[NT Contribuinte CNPJ Inscrigao Espeécie 
O A . Municipal " 

|3 T Prefeitura Municipa! de Nossa Senhora do Socorro 13.128.814/0001-58 

1 } (DEVEDOR NA QUALIDADE DE SUBSTITUTO TRIBUTARIO) 

| 
TE n ria Nunes Shunk (cartório) B 036.590:875-72 — | 

8 } 9 Municipal de Educação de Nossa Senhora do | 13.128.814/0010-49 

| Socorro 

— (DEVED QUALIDADE DE SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO) — " 
4 inicipal de Assisténcia Social 14.810.888/0001-32 

R NA QUALIDADE DE SUBSTITUTO TRIBUTARIO) 

undo Estadual de Saúde — FES 

UTDA 

na Fernandes Silva — | 32:688.328/0001-39 | 821371 ISSON/TIF | 3 
adora de Pneus Modelo LTDA — EPP 19.001.623/0001-07 71620 __ISS/TLF 303.153,63 

ia de Saneamento de Sergipe 13.018.171/0001-90 8670 ISSON SUBST / 285.085,81 

iPTU 
) Visual e Servigos LTDA — 1737.279.805/000126 | 831525 | ISSQN/TLF/ | 25526691 

co Centro Educacional LIDA ) 32797.110/0001-12 | | 241.647,13 
04.384.829/0001-96 208.965,88 

OR NA QUALIDADE DE SUBSTITUTO TRIBUTARIO) arCEp L " ” _ 
SERGIPE — DISTRIBUIDORA DE ENERGIA | 13.017.462/0001-63 | | 203.924,55 

tesponse Solugdes Ambientais LTDA o ) 35489 202.932,45 | Q 

ves Seryios Construções, Publicidade e Eventos | 35.014.624/0001-42 823475 ISSQN / TLF 131.956,35 â 
! P AL A .. RA LRSS EEA ê)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

S [ 16.933.705/0001-00 | 67430 | ISSQN/TLF | 13076011 | 
liriefofAssgssona e Produgdes LTDA m 34.276.459/0001-34 | 823011 | ISSQN/TLF | 10384004 | 
15 | RAJU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 05.603.804/0001-07 38240 ISSON / MULTA 94.497,08 

| AUTO DE 

| — "" INFRAÇÃO 

16 | CARTÓRIO DO TERCEIRO OFÍCIO DA COMARCA DE NOSSA | 02.046.446/0001-29 57620 MULTA DE AUTO 84.577,12 

SENHORA DO SOCORRO DE INFRAGAO / 

..— . . - — TLF —— 

7 16 Servigos de Manuteníagg!nfstglaçoes Leda ME 14.614.095/0001-48”» 68390 — ISSONeTLF 83.924,70 - 

18 | Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora do Socorro 06.113.056./0001-39 721 ISSON / TLF 75.263,96 

| (DEVEDOR NA QUALIDADE DE SUBSTITUTO TRIBUTARIO) b | 
L 1 HIA HIDRO ELETRICA DO SAO FRANCISCO 33.541.368/0295-21 19678 | ISSQN/TLE |  73.275, 

19 | Deusdelio Rodrigues 03.996.061/0001-49 | 32674 ISSON — 60.494,80 

20 | MADEREIRA SÃO FRANCISCO. LTDA 15.039.753/0001-88 12533 ISSQN 51.166,65 

221 | PP MIX CONCRETO EIREL! EPP | 24.668.167/0001-93 | 82130 TLF /ISSQN 47.393,62 

l 22 | TIAGO MOURA CONCEIÇÃO ME 11.709.737/0001-02 | 62690 ISSQN / TLF 44.017,24 

23 | SROCHA REPRESENTACOES E CORRETAGENS LTDA 20.756.972/0001-56 *| 825292 ISSQN / TLF 43.549,09 

24 | BEZERRA EXPRESS ARACAJU TRANSPORES E LOGISTICA 55.596.804/0001-97 837172 ISSQN 41.159,95 

25 | TELE SA'EE__LETRÓNICA LTDA 12.600.528/0001-80 823434 ISSQN / TLF 38.205,11 | 

26 | JEN ENGENHARIA INSPECOES E SERVICOS 13.805.622/0001-39 62210 ISSQN / TLF 38.074,70 | 

| 27 | EXIBIDORA NACIONAL DE FILMES LTDA " 04.579.250/0005-02 | 68260 1SSQN — 38.035,02 
28 | OFICINA MECÃ_NICA ARACAJU ME LTDA 24.175.964/0001-39 80080 1SS /TLF/IPTU |  37.393,59 

29 | DIESEL MASTER COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME 15.732.988/0001-50 66570 ISSQN /TLF - 34.544,78 | 

30 | SAN REMY TRANSPORTES E OGISTICA ~34.363.580/0004-40 825747 ISSQN / TLF 34.518,27 - 

31 | J.AGUINCHO LTDA 20.017.103/0001- 71 1129 ISSON 3291136 | 

32 | TERMOCLAVE AMBIENTAL S/A 10.395.362/0001-32 | 26119645 ISSQN 31.947,18 

33 | JORGE EDUARDO MARTINS DOS SANTOS ME | 21.262.417/0001-00 | 64780 ISSON/TLF | 31.810,38 
N 
» 
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0 SOTONRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO 50 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO. 

CORRO 

| 35 | 1E DE LIMA FABRICAC o8 100198 - 
36 | ANECLAY GARCIA DO 13.513.637/0001-23 — ISSON/TLF 

37 Ú 27.271.874/0001-30 ISSQN 2743634 — | 

738 | GO PATRIMONIAL LTDA — ME | 07.234.497/0001-51 1SSQN 26.019,66 

739 | UNIÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA | 15.619.588/0001-33 ISSON_ 25.429,13 | 

40 | JOÃO BOSCO COSTA 15.866.779/0001-08 1SSQN / TLF / 25.156,12 
TVS 

T | a3.531.593/000125 | 825161 | ISSQN/TLE | 24.891,64 
34.841.226/0001-37 | 2611482 ISSQN 23.270,47 

— | DEFESA DO CONSUMIDOR Ê N RA 

43 | SERGIPE EURO DIESEL AUTO P 25.265.782/0001-11 | 244483 | ISSQN/TLF 23.081,17 

44 | PRE MOLDADOS J & A EIRELI [ 09.079.908/0001-07 | 7219 | TF 1 

45 | JR REPRESENTAGOES DE MED) 06.922.693/0001.56 | 41670 ISSQN / TLF 633 

46 | CARVALHO E SILVA CARGAS LTDA- ME 02.450.827/0001-22 | 21818 ISSQN / TLE/ 22.578,18 
TVS 

47 | CONFIANÇA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA | 01.030.016/0001-00 ,| 534213 | ISSQN/TVS 2097342 | 

LTDA 
48 | CAPELA CAMINHOES PECAS E SERVIGOS EIRELI EPP " 25.140.599/0001-90_| 81240 ISSQN/TLF | 20.414,03 

49 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S/A B " 39.346.861/0001-61 | 26208 | ISSQN/TLF 20.414,03 

50 [WEB  FLASH SERVICOS DE INFORMATICA E| 35.152.863/0001-69 | 823205 | ISSON/TLF 17.242,59 

L 1DA 
TELECOMUNICACOES 

L 

N 
s 
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